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Melatonin Poisoning: A Case Report
Melatonin İntoksikasyonu: Vaka Sunumu
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ABSTRACT

Melatonin, also known chemically as N-acetyl-5-methoxytrypta-
mine, is produced in the pineal gland from the precursor tryp-
tophan and secreted into the blood. Its exogenous forms are 
used for the treatment of sleep disorders and jet lag. Melatonin is 
sold as a sleep drug at pharmacies in Turkey and throughout the 
world. In this study, we present a case of attempted suicide by 
the ingestion of melatonin. 
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ÖZET

Melatonin (N-acetyl-5-methoxytryptamine) pineal bezden sal-
gılanan ve triptofandan üretilen bir nörohümoral hormondur. 
Eksojen formulasyonu uyku bozukluklarında ve Jet lag (insanda 
24 saatlik biyolojik etkinlik çevriminin ani değişmeler nedeniyle 
uğradığı geçici değişiklik ve düzensizlik) tedavisinde kullanılır. 
Melatonin dünyada ve ülkemizde uyku ilacı olarak eczanelerde 
reçetesiz satılmaktadır. Bu makalede intihar amacıyla melatonin 
içen bir vaka sunduk.
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Giriş
Melatonin (N-acetyl -5-methoxytryptamine) pineal bezden salgılanan ve triptofandan üretilen bir nörohümoral hormondur. Bu 
hormon karanlıkta salgılanır, uykuyu kolaylaştırır ve uykunun sirkadien ritmini düzenler (1, 2). Hipnotik etkisinden dolayı melato-
nine karanlık hormonu adı verilmiştir (1). Eksojen formulasyonu uyku bozukluklarında ve jetlag tedavisinde kullanılır (1-3). Me-
latonin Türkiye’de eczanelerde uyku ilacı olarak reçetesiz satılmaktadır. Melatonin dünyada da yine uyku ilacı olarak eczanelerde 
reçetesiz satılmaktadır (3, 4). Melatonin bu kolay erişilebilirliği ve uyku ilacı olarak etkisi nedeniyle intihar amacıyla seçilmesine 
neden olabilmektedir (4). Melatonin’in çok geniş bir güvenlik aralığı mevcuttur (5, 6). Bu makalede acil servise intihar amacıyla 
melatonin alan bir vaka sunacağız.

Olgu Sunumu
Bu yazıda intihar amacıyla 60 adet 3 mgr Melatonin ve 50 ml Deltametrin içen ve başvurduğu bir başka sağlık merkezinden gast-
rik lavajı yapılıp aktif kömürü verilerek ileri tetkik ve tedavi için acil servisimize sevk edilen 36 yaşında bayan hastayı sunuyoruz. 
Hastanın acil servisteki ilk bakısında Glaskow Koma Skalası (GKS) 15, pupiller izokorik, tansiyon arteriyel 110/60 mmHg, nabız: 
72 atım/dk, ateş: 36.5°C idi. Hastanın yapılan kan tetkiklerinde beyaz küre: 4660 K/Ul Hemoglobin: 11.8 g/dL, Trombosit: 197000, 
INR: 1.05, PT: 13.6 sn, üre: 39 mg/dL, kreatinin: 0.7 mg/dL, Na: 136 mEq/L, K: 3.9 mg/dL, glukoz: 92 mg/dL, SGOT: 18 u/L, SGPT: 13 
u/L idi. Hastanın EKG’sinde normal sinüs ritmi mevcuttu. Hastanın gastrik lavajı tekrarlandı ve aktif kömürü 1 mgr/kg dozunda 
tekrar verildi. Hasta takip amacıyla acil gözlem ünitesine yatırıldı. Hasta acil gözlem ünitesinde 2 gün takip edildi. Hastanın vital 
bulgularında ve günlük fizik bakısında bir anormallik görülmemesi nedeniyle psikiyatri konsültasyonu sonrası taburcu edildi.

Tartışma
Melatonin pineal bezden salgılanan bir hormondur (3). Pineal bez triptofanı serotonine ve melatonine çevirir (3). Bu çevrim 
retina ışığa maruz kaldığında baskılanır (3). Pineal bez en yüksek düzeyde melatonin üretimini gece yarısı ve sabah 2 arasında ya-
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par (8). Melatonin tüm dokulara penetre olur ve bu dokulardaki yarı 
ömrü 30-50 dakikadır (8). Melatonin’in eksojen formu ise hipnotik 
etkisi nedeniyle uyku uyanıklık sirkadien ritmi bozulanlarda ve jetlag 
gelişenlerde kullanılabilir (1, 7). Genç insanlarda melatonin yaşlı in-
sanlara göre daha fazla bulunur ve bu yüzden genç insanlarda uyku 
problemi daha az görülür (3).

Melatonin Türkiye’de ve bazı ülkelerde (3, 4) reçetesiz satılmakta-
dır. Bu kolay ulaşılabilirliği ve uyku ilacı olarak tanıtılması nedeniyle 
daha ölümcül olacağı düşünülerek intihar düşüncesi olan kişilerde 
bu ilacın tercih edilmesine neden olmaktadır. Melatonin’in geniş bir 
güvenlik aralığı vardır (5, 6). Literatürde 6 gr Melatonin alımında dahi 
minimal toksisite veya toksisite olmadığı tespit edilmiştir (8). Bizim 
vakamızda hiçbir toksisite bulgusuna rastlanılmamıştır.

Melatonin alımında yan etki olarak uyuşukluk, baş dönmesi, yorgun-
luk, konfüzyon, kabus görme, baş ağrısı, pruritus, halusinasyonların 
eşlik ettiği psikoz veya hafif depresyon, taşikardi, hipotermi rapor 
edilmiştir (1). Solunum depresyonu meydana gelebildiği bildirilmiş-
tir (9). Hipotermi ve taşikardide olabildiği rapor edilmiştir (1). Bizim 
vakamızda bu semptomları tespit etmedik.

Melatonin flumazenil veya naloksan ile antagonize olabilir (4, 8). Biz 
vakamızda toksisite semptomları olmadığı için flumazenil ve nalok-
san kullanmadık. Gastrik dekontaminasyon çok yüksek doz alımların-
da önerilmekte, gastrik lavaj ise çoğunda endike görülmemektedir 
(4). Bizim vakamızda melatonin ile birlikte deltametrin alındığı için 
gastrik lavaj uyguladık. Melatonin alımında literatürde yan etkiler açı-
sından monitorizasyon ve takip önerilmektedir.

Melatonin’in literatürde asetaminofen ve siklosporin hepatotoksi-
sitesinde koruyucu, karbonmonoksit zehirlenmesinde antioksidan 
özellik gibi daha çok yararlı etkilerinden söz edilmesine rağmen tok-
sik zararlı etkileri ile ilgili yayınlar oldukça sınırlıdır (10, 11).

Sonuç
Melatonin uyku ilacı olarak bilinmesi ve beraberinde reçetesiz ec-
zanelerde satılması suisid amacıyla tercih edilmektedir. Hastalar 
genellikle asemptomatik olabileceği gibi solunum depresyonu gibi 
hayatı tehlikeye sokabilecek semptomlara neden olabilir. Bu yüzden 
acil servise Melatonin intoksikasyonu nedeniyle başvuran hastaların 
asemptomatik bile olsa takip edilmesi gerektiği unutulmamalıdır.
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